E
      ESTADO DE SANTA CATARINA[image: Brasaopp]

 MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE SERVIÇOS TÉCNICOS GENERALIZADOS N.º: 041/2017.

Termo de Contrato de FORNECIMENTO DE SERVIÇOS TÉCNICOS GENERALIZADOS, celebrado entre o MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO, ESTADO DE SANTA CATARINA,  e WEINHEIMER INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA - ME, autorizado através da Licitação nº 007/2017, Processo Administrativo nº. 020/2017, modalidade  PREGÃO PRESENCIAL.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO
                             CNPJ-MF nº. 82.827.148/0001-69
                             Endereço (sede): Avenida Mal. Costa e Silva, 111
                             Centro, Pinheiro Preto - SC.
                             Representada por: PEDRO RABUSKE

CONTRATADA: Empresa: WEINHEIMER INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA - ME
    CNPJ-MF n. º. 23.409.878/0001-80
    Endereço: ESTRADA LINHA NOVO SÃO PAULO – RIO DAS ANTAS/RS
                           Representada por: EDUARDO WEINHEIMER

Em conformidade com o processo de licitação na modalidade Pregão nº 007/2017 homologado em 30/01/2017, na forma e condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente processo tem por objeto a prestação de serviços técnicos profissionais comuns na área elétrica, hidráulica e de manutenções em geral.

1.2 Os serviços a serem prestados consistirão na assistência Técnica na parte hidráulica e  Elétrica em geral a todos os órgãos da Administração Direta e Indireta, tais como instalação e revisão de redes internas de energia elétrica, substituição de lâmpadas, trocas de fios, instalações de interruptores e tomadas,  cabeamento internet, instalação e montagem de ventiladores e equipamentos elétricos, instalação padrão CELESC, instalação de bombas, manutenção parte elétrica manutenção repetidora de TV, instalação de fotocélula timer, rede interna de telefonia, instalação de bóias de nível água, instalação de linhas privativas, instalação de contadores, instalação de reatores, manutenção bomba de rede de esgoto, trocas e manutenção de fechaduras,  pequenos reparos gerais, incluindo rede de água, bem como outros compatíveis com o objeto da licitação.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DO PAGAMENTO

2.1 A CONTRATADA obriga-se a fornecer o objeto deste instrumento, especificado(s) e quantificado(s) na cláusula primeira, pelo preço MENSAL de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais), devendo a despesa correr à Conta das seguintes dotações orçamentárias:

Unidade Gestora:2 - Município de Pinheiro Preto
Órgão Orçamentário:2000 - PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária:2002 - SECRET. DE ADMINISTR. E FINANCAS
Função:4 - Administração
Subfunção:122 - Administração Geral
Programa:3 - Administração Geral
Ação:2.22 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINSTRAÇÃO E FINANÇAS
Despesa 99   3.3.90.00.00 Aplicações Diretas
Fonte de recurso:100 - Recursos Ordinarios

2.2 O pagamento será efetuado até o 5º (quinto) dia útil do mês subsequente ao da prestação do serviço, após a apresentação da Nota Fiscal ou documento equivalente, observado o cumprimento integral das disposições contidas no edital convocatório e neste contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA E HORÁRIO

3.1 Para fins de execução, o CONTRATO VIGORARÁ:

a) início: 01/02/2017
b) término: 30/12/2017.

3.2 Os serviços serão prestados de segundas-feiras às sextas-feiras, na forma determinada e programada pela Secretaria de Administração, cumprindo carga horária de 16 (dezesses) horas semanais.

Parágrafo único. Havendo interesse e necessidade pública, referidos horários poderão ser alterados.

CLÁUSULA QUARTA – RESCISÃO E PENALIDADES.

4.1 A inexecução total ou parcial do contrato enseja a sua rescisão.

4.2 Constituem motivos para rescisão do contrato as hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº  8.666/93.

4.3 A rescisão do contrato poderá ser:

4.3.1 Determinada por ato unilateral e escrito da Administração, nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666/93
4.3.2 Amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo da licitação, desde que haja conveniência para a Administração;
4.3.3 Judicial, nos termos da legislação aplicável.

4.4 Pela inexecução total ou parcial do contrato, o CONTRATANTE poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:
[bookmark: art87i]4.4.1 Advertência;
[bookmark: art87ii]4.4.2 Multa de 10% (dez por cento) sobre valor total do contrato;
[bookmark: art87iii]4.4.3 Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo até 2 (dois) anos;
[bookmark: art87iv]4.4.4 Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a reabilitação.
4.5 As sanções previstas nos itens 4.4.3 e 4.4.4 poderão, ainda, ser aplicadas caso a CONTRATADA:
4.5.1 Tenha sofrido condenação definitiva por praticar, por meios dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;
4.5.2 Tenha praticado atos ilícitos visando a frustrar os objetivos da licitação;
4.5.3 Demonstre não possuir idoneidade para contratar com a Administração em virtude de atos ilícitos praticados.

CLÁUSULA QUINTA – VINCULAÇÃO DO CONTRATO

5.1 O presente contrato está vinculado à licitação oriunda do edital de Pregão nº 007/2017  obrigando-se à CONTRATADA em manter a vigência do presente contrato em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

5.2 A CONTRATADA obriga-se a cumprir o disposto no artigo 7º, inciso XXXIII da Constituição Federal.

CLÁUSULA SEXTA – LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

O presente contrato rege-se pelas disposições contidas na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 2.785/07 e demais normas e princípios de direito administrativo aplicáveis.

CLÁUSULA SÉTIMA – DISPOSIÇÕES FINAIS

7.1 - A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessário na prestação de serviço, até o limite de 25 % (vinte e cinco por cento).

7.2. Fica eleito o Foro da Comarca de Tangará, Estado de Santa Catarina, para dirimir questões oriundas do presente Contrato.

E , por assim acordarem, firmam este instrumento em quatro vias, de igual teor e forma, perante duas testemunhas abaixo assinadas.

		Pinheiro Preto - SC, 01 de fevereiro de 2017

MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO
PEDRO RABUSKE
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATADA
WEINHEIMER INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA - ME

TESTEMUNHAS:
 1).....................................                2) ..............................................
     Nome:                                                  Nome:
[bookmark: _GoBack]      CPF:                                                      CPF:
Av. Mal. Costa e Silva, 111 -  Fone/Fax:  (49) 3562-20003

89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC.

image1.png
10 DE_PINHEIRO

g

Y
)
2